causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional suplementar no valor de R$32.000,00 (trinta e
dois  mil  reais),  junto  a  dotação  orçamentária  abaixo
classificadas:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.06 – Fundo Municipal Assistência e Promoção Social

08.243.0014.2.020 - 3.3.90.30 - Material de Consumo 653 32.000,00

Total da Suplementação 32.000,00

[...]

Contratos
Contratos

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  10/2023  –

DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  08/2023
Contratado:  INFORMA  SOFTWARE  SOLUTIONS

LTDA
Objeto: Locação de licença de uso de software

para gravação de censura
Valor Global: R$ 2.474,40 (dois mil, quatrocentos

e setenta e quatro reais e quarenta centavos)
Assinatura do contrato: 20 de junho de 2023
Vigência: 12 meses
Câmara Municipal de Pardinho, 20 de junho de

2023
...........................................................................................................